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REVI - Överenskommelse kring remissrutiner till En 
väg in barn och unga, psykisk hälsa 
Överenskommelse remiss till En väg in – REVI ersätter från och med första mars 
2026 den tidigare överenskommelsen mellan barn- och ungdomspsykiatrin och 
skolverksamheten i Region Jönköpings län avseende barn och ungdomar med 
funktionsnedsättande svårigheter att reglera uppmärksamhet och aktivitetsnivå 
och/eller som tänker och kommunicerar annorlunda (autismspektrumtillstånd) – 
ÖBUS.  

Parter 
Länets kommuner och Region Jönköpings län. 

Remissrutin 
Huvudregeln är att vårdnadshavare söker stöd via En väg in, barn och unga, 
psykisk hälsa (EVI)*. Andra aktörer kan i undantagsfall initiera en remiss i 
samråd med vårdnadshavare. 
 
Remiss till EVI kan skickas när ett barn uppvisar ihållande psykisk ohälsa** som 
påverkar funktionen och där tidigare stödinsatser inte varit tillräckliga för att möta 
barnets behov. EVI bedömer behov och tar ställning till de eventuella insatser från 
hälso- och sjukvården som anses relevanta utifrån symtom. Efter accepterad 
remiss kan hälso- och sjukvården inhämta tillgänglig information som finns om 
barnet. 
 
*Hänvisning till föräldrabalken 
 
**Ihållande psykisk ohälsa innefattar både psykiska besvär och psykiatriska 
tillstånd som orsakar lidande och påverkar förmågan i vardagen för individen 
och/eller omgivningen. 

 
För remissmall, se Relaterat innehåll, Remiss till En väg in, Barn- och unga  
(RjL 1079), blankett. 

Synvändan 
Synvändan handlar om att: 

• minska fokus på diagnos och öka fokus på hjälpsamma insatser och en 
acceptans för variationer, 

• arbeta enligt våra styrdokument och lagar där Nationella vård- och 
insatsprogram (VIP) är ett gemensamt kunskapsstöd. I VIP anges att varje 
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verksamhet har ansvar för att kartlägga/utreda det som behövs för att 
kunna erbjuda de insatser man har ansvar för, 

• varje verksamhet ska erbjuda stegvisa insatser inom sitt uppdrag så snart 
behovet uppstår, utan krav på diagnos 

• varje verksamhet bär sitt uppdrag fullt ut och att vi samverkar vid behov. 
 
Länk till VIP: Nationella vård- och insatsprogram 

Kontaktvägar 
Barn upp till 13 år: Egenremiss vårdnadshavare via 1177.se eller boka tid via 
telefon. 
Barn 13-16 år: Boka tid via telefon. 
Ungdom 16-18 år: Egenremiss ungdom via 1177.se eller boka tid via telefon. 
 
Telefonnummer: 010-241 10 30 
Vid akuta tillstånd, kontakta alltid via telefon. 

Implementeringsstöd 
Ett implementeringsstöd har tagits fram i samverkan.  
Se Relaterat innehåll: ”Implementering av Remiss till EVI (REVI)” samt 
”Implementering av Remiss till EVI med textstöd”. 

Avvikelser i samverkan 
Avvikelser i samverkan hanteras enligt gällande överenskommelse mellan länets 
kommuner och Region Jönköpings län. 
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